w miesiącu instalacji. Cena w zdecydowanej większości dotychczasowych umów ustalona jest na

poziomie rynkowym. Sporadycznie występują sytuację, kiedy przychód z tytułu instalacji

wkalkulowany jest w miesięczne opłaty czynszowe. Takie sytuacje są niezwykle rzadkie i Grupa stara

się odchodzić od takiego systemu rozliczenia usługi. Usługę instalacji na rzecz IMS S.A. świadczy IMS

r&d sp. z o.o.

MSSF 15 nie ma istotnego wpływu na moment ujęcia i kwotę przychodów rozpoznanych

w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Korekty wynikające z wdrożenia MSSF 15 zostały wprowadzone z dniem 1 stycznia

2018 r.  (saldo początkowe „Kapitał zapasowy - wdrożenie MSSF 9, MSSF 15, MSSF 16”). Poniżej

przedstawiono wpływ wdrożenia MSSF 15 na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy oraz

poziom skonsolidowanego wyniku finansowego.

Wpływ zastosowania nowych standardów MSSF 9, MSSF 15 i MSSF 16 na skonsolidowane

sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej IMS

 Stan na

31 grudnia 2017 r.

(dane opublikowane)

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 9,

MSSF 15

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 16

 Stan na

1 stycznia 2018 r.

(dane przekształcone)

Aktywa trwałe  14 068 (25) 1 888 15 931

Wartość firmy   2 446 - - 2 446

Wartości niematerialne  697 - - 697

Rzeczowe aktywa trwałe  10 429 - - 10 429

Prawo do użytkowania nieruchomości  - - 1 885 1 885

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  486 (25) 3 464

Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe  10 - - 10

Aktywa obrotowe  23 758 382 - 24 140

Zapasy  2 822 - - 2 822

Należności z tytułu dostaw i usług  12 953 166 - 13 119

Należności pozostałe  106 - - 106

Nadpłaty z tytułu podatku dochodowego 102 - - 102

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  7 023 - - 7 023

Rozliczenia międzyokresowe  752 216 - 968

Aktywa razem  37 826 357 1 888 40 071

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IMS za rok 2018

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej   24

 Stan na

31 grudnia 2017 r.

(dane opublikowane)

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 9,

MSSF 15

Korekty wynikające z

wdrożenia MSSF 16

 Stan na

1 stycznia 2018 r.

(dane przekształcone)

KAPITAŁ WŁASNY

Kapitał podstawowy  670 - - 670

Kapitał zapasowy   9 128 - - 9 128

Kapitał zapasowy  - wdrożenie MSSF 9, MSSF

15, MSSF 16
- 292 (125) 167

Kapitał rezerwowy – środki na nabycie akcji

własnych
2 512 - - 2 512

Akcje własne (1 988) - - (1 988)

Kapitał rezerwowy z przeznaczeniem na

wypłatę dywidendy w przyszłych okresach
2 552 - - 2 552

Zysk netto 7 857 - - 7 857

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom

jednostki dominującej
20 731 292 (125) 20 898

Kapitał własny przypisany udziałowcom

niekontrolującym, w tym:
4 24 (4) 24

Kapitał zapasowy  - wdrożenie MSSF 9, MSSF 15,

MSSF 16
- 24 (4) 20

KAPITAŁ WŁASNY RAZEM  20 735 316 (129) 20 922

ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe  5 958 41 1 312 7 311

Zobowiązania z tytułu leasingu  5 145 - - 5 145

Zobowiązania z tytułu leasingu związane z

prawem do użytkowania nieruchomości
- - 1 338 1 338

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego  793 41 (26) 808

Rezerwy długoterminowe  20 - - 20

Zobowiązania krótkoterminowe  11 133 - 705 11 838

Zobowiązania z tytułu leasingu  2 479 - - 2 479

Zobowiązania z tytułu leasingu związane z

prawem do użytkowania nieruchomości
- - 705 705

Zobowiązania z tytułu faktoringu 359 - - 359

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania
5 358 - - 5 358

Rozliczenia międzyokresowe bierne 1 941 - - 1 941

Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego  257 - - 257

Zobowiązanie z tytułu pozostałych podatków  516 - - 516

Przychody przyszłych okresów 39 - - 39

Rezerwy krótkoterminowe  184 - - 184

ZOBOWIĄZANIA RAZEM  17 091 41 2 017 19 149

Pasywa razem  37 826 357 1 888 40 071

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IMS za rok 2018

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej   25

Wpływ zastosowania poszczególnych standardów na kapitał własny na 01.01.2018 r.

Korekty wynikające z wdrożenia

 MSSF 9, MSSF 15, MSSF 16

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej

Kapitał zapasowy  - wdrożenie MSSF 9, MSSF 15, MSSF 16, w tym: 167

[…]

Struktura walutowa wybranych instrumentów finansowych na dzień bilansowy 31 grudnia

2018 roku oraz na 31 grudnia 2017 roku przedstawia się następująco:

Stan na 31.12.2018 r. EUR EUR przeliczone na PLN USD USD przeliczone na PLN

Klasy instrumentów finansowych:

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 23 101 29 110

Środki pieniężne 3 14 - -

Razem 26 115 29 110

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 7 32 375 1 411

Razem 7 32 375 1 411

Stan na 31.12.2017 r. EUR EUR przeliczone na PLN USD USD przeliczone na PLN

Klasy instrumentów finansowych:

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 20 83 22 77

Środki pieniężne 12 53 1 3

Razem 32 136 23 80

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 13 53 122 423

Razem 13 53 122 423

W poniższej tabeli zaprezentowana została analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

wybranych instrumentów finansowych wraz z wpływem na wynik netto w PLN przy założeniu

wzrostu/spadku kursu EUR/PLN oraz USD/PLN o +/- 10%.

Stan na 31.12.2018 r. EUR/PLN USD/PLN

Klasy instrumentów finansowych zmiana + 10% zmiana -10% zmiana + 10% zmiana -10%

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 8 (8) 9 (9)

Środki pieniężne - - - -

Razem aktywa finansowe 8 (8) 9 (9)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (3) 3 (114) 114

Razem zobowiązania finansowe (3) 3 (114) 114

Razem aktywa i zobowiązania finansowe 5 (5) (105) 105

Stan na 31.12.2017 r. EUR/PLN USD/PLN

Klasy instrumentów finansowych zmiana + 10% zmiana -10% zmiana + 10% zmiana -10%

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 6 (6) 6 (6)

Środki pieniężne 2 (2) - -

Razem aktywa finansowe 8 (8) 6 (6)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (5) 5 (34) 34

Razem zobowiązania finansowe (5) 5 (34) 34

Razem aktywa i zobowiązania finansowe 3 (3) (28) 28

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IMS za rok 2018

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej   69

Ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej jest to ryzyko wynikające z faktu, że wartość godziwa albo

przyszłe przepływy z instrumentu finansowego będą zmieniać się na skutek zmian stóp

procentowych.  Na 31 grudnia 2018 r., z racji relatywnie niedużego udziału długu w finansowaniu

ogółem oraz poziomu stóp procentowych i ich zmian w ostatnim czasie, ekspozycja Grupy na to

ryzyko nie jest szczególnie wysoka. W przypadku wzrostu udziału długu w strukturze finansowania

ekspozycja na to ryzyko ulegnie zwiększeniu.

Aktywami i zobowiązaniami narażonymi na zmiany stóp procentowych są obecnie przede

wszystkim zobowiązania z tytułu leasingu oraz kredyty.

W poniższej tabeli przedstawiona została analiza wrażliwości wybranych instrumentów

finansowych na ryzyko zmiany stopy procentowej wraz z wpływem na wynik netto przy założeniu

zmiany stopy procentowej o +/- 1 p.p.

Klasy instrumentów finansowych

średnia wartość bilansowa

ekspozycji narażonej na ryzyko

w 2018 r.

Wpływ na wynik netto przy założeniu:

zmiana +1p.p. zmiana - 1 p.p.

Aktywa finansowe

Należności z tytułu pożyczek 65 1 (1)

Środki pieniężne 3 832 31 (31)

Razem aktywa finansowe 3 897 32 (32)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu leasingu  8 133 (66) 66

Zobowiązania z tytułu leasingu związane z

prawem do użytkowania nieruchomości
1 038 (8) 8

Kredyty 461 (4) 4

Zobowiązania z tytułu faktoringu 180 (1) 1

Razem zobowiązania finansowe 9 812 (79) 79

Razem aktywa i zobowiązania finansowe  (48) 48

Klasy instrumentów finansowych

średnia wartość bilansowa

ekspozycji narażonej na ryzyko

w 2017 r.

Wpływ na wynik netto przy założeniu:

zmiana +1p.p. zmiana - 1 p.p.

Aktywa finansowe

Środki pieniężne 6 940 56 (56)

Razem aktywa finansowe 6 940 56 (56)

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu leasingu  7 378 (60) 60

Kredyty 6 - -

Zobowiązania z tytułu faktoringu 314 (3) 3

Razem zobowiązania finansowe 7 697 (63) 63

Razem aktywa i zobowiązania finansowe - (7) 7

Za średnią wartość bilansową ww. instrumentów finansowych, przyjęta została średnia

arytmetyczna danego instrumentu finansowego z początku i końca okresu bilansowego (to jest

1 stycznia i 31 grudnia danego roku).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IMS za rok 2018

Wszystkie kwoty są wyrażone w tys. PLN, o ile nie zaznaczono inaczej   70

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe definiowane jest jako ryzyko poniesienia straty finansowej przez Grupę